АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	12 июля 2013 г.

	№
	1283

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в административный регламент

предоставления услуги по приему заявлений

и зачислению детей в учреждения дополнительного образования детей,

утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта»

от 02.06.2011 № 1186

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений и зачислению детей в учреждения дополнительного образования детей (далее – Административный регламент), утвержденного постановлением администрации МОГО «Ухта» от 02.06.2011              № 1186, следующего содержания:

1.1. Пункт 2.5 Административного регламента изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления услуги:

- заявление на имя руководителя учреждения дополнительного образования детей (рекомендуемые формы приведены в Приложении № 2 и 3 к административному регламенту);

- копия свидетельства о рождении (паспорта) ребенка;

- медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка;

При приёме заявления предъявляются документы родителей (законных представителей), удостоверяющие их личность, для установления факта родственных отношений и полномочий законного представителя заявителей».

1.3. Пункт 3.2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

2

«3.2.1. Основанием для начала административной процедуры является обращение заявителя (лично либо путем почтового направления, а также в электронной форме с использованием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры, в том числе единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг, с приложением документов, указанных в пункте 2.6 административного регламента, за получением муниципальной услуги».

1.4. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации                                                         Н.М. Сорока

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 июля 2013 г. № 1283

2.5. Правовые основания для предоставления услуги.

Предоставление услуги осуществляется в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации («Российская газета», № 7, 21.01.2009, «Собрание законодательства Российской Федерации», 26.01.2009,  № 4, ст. 445, «Парламентская газета», № 4, 23-29.01.2009);

Конституцией Республики Коми («Красное знамя», № 45, 10.03.1994, «Ведомости Верховного Совета Республики Коми», 1994, № 2, ст. 21);

Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании» («Ведомости СНД и ВС РФ», 30.07.1992, № 30, ст. 1797, «Российская газета», № 172, 31.07.1992);

Законом Республики Коми от 6 октября 2006 г. «Об образовании» (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2007, № 2, ст. 4695);

Федеральным законом от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 18.10.1999, № 42, ст. 5005, «Российская газета», № 206, 19.10.1999);

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822, «Парламентская газета»,         № 186, 08.10.2003, «Российская газета», № 202, 08.10.2003);

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Российская газета, № 168, 30.07.2010);

Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», № 95, 05.05.2006);

Республиканским законом от 11.05.2010 № 47-РЗ «О реализации права граждан на обращение в Республике Коми» («Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми», 14.05.2010, № 17, ст. 387);

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 03.04.2003 № 27 «О введении в действие Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.1251-03»;

Приказ Минобрнауки России от 26.06.2012 № 504 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей»;

2

Постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 22.07.2010 № 91 «Об утверждении                                        СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях» («Российская газета», № 201, 08.09.2010);

Постановлением Правительства Российской Федерации от                                11 марта 2011 г. № 164 «Об осуществлении государственного контроля (надзора) в сфере образования («Российская газета», № 57, 18.03.2011, «Собрание законодательства РФ», 21.03.2011, № 12, ст. 1641).».

__________________________

Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 июля 2013 г. № 1283

 «Приложение № 1

к административному регламенту предоставления услуги

и по приему заявлений и зачислению детей в учреждения

дополнительного образования детей

СВЕДЕНИЯ
О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ,

АДРЕСЕ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ УЧРЕЖДЕНИЙ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

	Наименование образовательного учреждения
	Адрес образовательного учреждения
	Телефон

е-mail
	ФИО директора
	График работы  учреждения

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Центр развития творчества детей и юношества имени Г.А. Карчевского"
	169300                             Республика Коми, г.Ухта,

ул.Пушкина,д.25

	751439

crtdu_uhta@mail.ru
	Багин Владимир Викторович
	все дни недели с 8.00 до 20.00

	Муниципальное

образовательное учреждение

дополнительного образования детей "Центр юных техников"
	169300                            Республика Коми, г.Ухта,

пр.Ленина, д.65

	725984,

ribonika@gmail.ru
	Акулова Светлана Васильевна
	все дни недели с 8.00 до 20.00

	Муниципальное

образовательное учреждение дополнительного образования детей "Центр эстетического воспитания детей"
	169300

Республика Коми, г.Ухта, ул.Набережная Нефтяников, д.18

	750403,

cevd_ukhta@mail.ru
	Лочмелис Ирина Станиславовна
	понедельник- суббота

с 8.00 до 20.00

______________________